UBND TỈNH ĐỒNG THÁP

SỞ KẾ HOẠCH VÀ ĐẦU TƯ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 17/QĐ-SKHĐT Đồng Tháp, ngày 23 tháng  3  năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thanh tra tình hình chấp hành pháp luật của Doanh nghiệp theo Luật

Doanh nghiệp tại Công ty Cổ phần Tâm Thuận Phát Việt Nam

GIÁM ĐỐC SỞ KẾ HOẠCH VÀ ĐẦU TƯ

Căn cứ Luật Thanh tra năm 2010;

Căn cứ Nghị định số 86/2011/NĐ-CP ngày 22/9/2011 của Chính phủ quy

định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Thanh tra;

Căn cứ Nghị định số 07/2012/NĐ-CP ngày 09/02/2012 của Chính phủ quy

định về cơ quan được giao thực hiện chức năng thanh tra chuyên ngành và hoạt

động thanh tra chuyên ngành;

Căn cứ Nghị định số 216/2013/NĐ-CP ngày 24/12/2013 của Chính phủ về

tổ chức và hoạt động thanh tra ngành Kế hoạch và Đầu tư;

Căn cứ Thông tư số 01/2014/TT-TTCP ngày 23/4/2014 của Thanh tra Chính

phủ quy định việc xây dựng, phê duyệt định hướng chương trình thanh tra, kế

hoạch thanh tra;

Căn cứ Thông tư số 06/2021/TT-TTCP ngày 01/10/2021 của Thanh tra

Chính phủ quy định về tổ chức, hoạt động của Đoàn thanh tra và trình tự, thủ tục

tiến hành một cuộc thanh tra;

Căn cứ Quyết định số 57/2016/QĐ-UBND ngày 20/10/2016 của Ủy ban

nhân dân tỉnh Đồng Tháp Ban hành Quy định về chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn

và cơ cấu tổ chức của Sở Kế hoạch và Đầu tư tỉnh Đồng Tháp;

Căn cứ Quyết định số 109/QĐ-SKHĐT ngày 03/12/2021 của Giám đốc Sở

Kế hoạch và Đầu tư về việc phê duyệt Kế hoạch thanh tra năm 2022;

Xét Tờ trình số 20/TTr ngày 22/3/2022 của Chánh Thanh tra Sở.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thanh tra tình hình chấp hành pháp luật của Doanh nghiệp theo Luật

Doanh nghiệp tại Công ty Cổ phần Tâm Thuận Phát Việt Nam.

-2-

1. Thời kỳ thanh tra: trong phạm vi năm 2021 (từ ngày 01/01/2021 đến ngày

31/12/2021), khi cần thiết có thể xem trước hoặc sau thời gian này.

2. Thời hạn thanh tra là 10 ngày làm việc, kể từ ngày công bố Quyết định

thanh tra.

Điều 2. Thành lập Đoàn thanh tra và giám sát Đoàn thanh tra: gồm các

ông/bà có tên sau đây:

1. Đoàn Thanh tra bao gồm các ông/bà có tên sau đây:

a) Ông Huỳnh Thanh Chiến, Chức vụ: Chánh Thanh tra Sở Kế hoạch và

Đầu tư, Trưởng đoàn;

 b) Bà Ngô Thanh Thanh, Phó Trưởng phòng Đăng ký kinh doanh, thành viên;

 c) Bà Trần Bích Hằng, Thanh tra viên Sở Kế hoạch và Đầu tư, Thư ký Đoàn

Thanh tra.

2. Giám sát Đoàn thanh tra:

 Ông Trương Hoà Châu, Giám đốc Sở.

Điều 3. Đoàn thanh tra có nhiệm vụ:

1. Trưởng đoàn Thanh tra xây dựng Kế hoạch thanh tra trình Giám đốc Sở

phê duyệt để làm căn cứ tiến hành thanh tra theo kế hoạch đã được phê duyệt; báo

cáo kết quả, dự thảo kết luận thanh tra, tổng kết hoạt động Đoàn thanh tra đúng

theo quy định.

2. Đoàn thanh tra có nhiệm vụ, quyền hạn, trách nhiệm và nghĩa vụ theo quy

định của pháp luật về thanh tra.

3. Giao Chánh Thanh tra Sở chỉ đạo, theo dõi, giúp Giám đốc Sở xử lý hoặc

trình Giám đốc Sở xử lý theo thẩm quyền các kiến nghị của Đoàn thanh tra.

Điều 4. Trách nhiệm thi hành

Chánh Văn phòng, Chánh Thanh tra Sở, Trưởng phòng Đăng ký kinh doanh,

Giám đốc Công ty Cổ phần Tâm Thuận Phát Việt Nam và các ông, bà có tên tại

Điều 2 chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./.

Nơi nhận:   GIÁM ĐỐC
- Như Điều 4;
- Thanh tra Tỉnh (b/c);
- Công ty Cổ phần Tâm Thuận Phát Việt Nam (t/h);
- BGĐ Sở;
- Lưu: VT+TTr (lvt).

 Trương Hòa Châu

		2022-03-23T14:23:33+0700
	Việt Nam
	Sở Kế hoạch và Đầu tư<skhdt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!